АДМИНИСТРАЦИЯ

ОКТЯБРЬСКОГО СЕЛЬСКОГО     МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  «08» августа 2013 г.                                № 43                                 п.Октябрьский

      О внесении изменений и дополнений

      в административный регламент администрации

      Октябрьского СМО Республики Калмыкия по

      предоставлению муниципальной услуги

       « Признание гражданина и членов семьи

      малоимущими в целях постановки их на учёт

      в качестве нуждающихся в улучшении

      жилищных условий» на территории

      Октябрьского сельского

      муниципального образования  РК

                                В соответствии с требованиями указа Президента Российской Федерации от 07.05.2012 г. №601 и Федерального закона от 27.07. 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг».

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В административный регламент администрации Октябрьского СМО РК по предоставлению муниципальной услуги « Признание гражданина и членов семьи малоимущими в целях постановки их на учёт в качестве нуждающихся в улучшении  жилищных условий»  на территории Октябрьского сельского муниципального  образования  РК» внести следующие изменения:

                       В главе 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги»:

                       Раздел 2 пункт 2 дополнить абзацем:

«Информацию о порядке предоставления муниципальной услуги можно получить на Едином портале государственных и муниципальных услуг (функций) https://www/gosuslugi.ru и на региональном портале государственных и муниципальных услуг (функций) Республики Калмыкия pgu.egov08.ru»

В разделе 2.4. «Срок предоставления муниципальной услуги» пункт 2.9 абзац 1,2 слова «50 минут» заменить словами «не должно превышать 15 минут».

 В главе III «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур, требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур в электронной форме» добавить  раздел 3.7 «Особенности предоставления муниципальной услуги в электронной форме» следующего содержания:

«Для получения муниципальной услуги заявитель вправе представить заявление и иные документы, необходимые для предоставления муниципальной услуги, в электронной форме через Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций) путём заполнения интерактивной формы. На региональном портале государственных и муниципальных услуг Республики Калмыкия и на Едином портале заявителю обеспечивается возможность получения информации о ходе предоставления муниципальной услуги. Ответ заявителю направляется в электронном виде».

                        В главе 5. «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействий) органа, предоставляющего муниципальную услугу, а также должностных лиц, муниципальных служащих» пункт 5.4 изложить в следующей редакции:

«Жалоба, поступившая в орган, предоставляющий муниципальную услугу, подлежит рассмотрению должностным лицом, наделенным полномочиями по рассмотрению жалоб, в течении пятнадцати рабочих дней со дня ее регистрации, а в случае обжалования отказа органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, в приеме документов у заявителя либо в исправлении допущенных опечаток и ошибок или в случае обжалования нарушения установленного срока таких исправлений – в течении пяти рабочих дней со дня ее регистрации».
2. Постановление вступает в силу со дня его подписания и обнародования
Глава  Администрации

Октябрьского  сельского

Муниципального образования

Республики Калмыкия
                                             Убушиев В.О.